
 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 
             segreteria@malettopec.e-etna.it 
FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

ED 
ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
 
 
 

 
 
Prot. n. 4924 del 12/05/2015 
 

 
VERBALE DI GARA DESERTA 

 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento, per un quinquennio. del Servizio di Tesoreria 

Comunale. CIG: Z9313A847F – CPV: 66600000-6.  
 
 

l’anno duemilaquindici, addì dodici del mese di maggio, alle ore 11.00, la Commissione di 
gara, istituita e costituita in virtù del provvedimento che segue, si è riunita nell’ufficio del 
Responsabile  dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria, composta dal Presidente, Dr. 
Salvatore Spatafora e dai nominati componenti titolari, Maggio Francesca e Scarfalloto Franco, 
 
PREMETTE:  
• Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/11/2014 è stato adottato lo schema 

di convenzione per l’affidamento, per un quinquennio, del Servizio di Tesoreria Comunale; 
• Che l’affidamento di che trattasi sarà esperito secondo le modalità operative sancite dall’art. 30 

del Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni (Codice dei 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture); 

• Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2015, nelle more dell’espletamento 
della gara de qua, è stata approvata la proposta di proroga del contratto per il Servizio di 
Tesoreria Comunale, dal 01/01/2015 al 30/06/2015; 

• Che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico – 
Finanziaria n. 89 del 15/04/2015, sono stati approvati il bando/disciplinare di gara e l’allegato 
A, recante il modello per le dichiarazioni da produrre per la partecipazione alla gara da parte 
degli operatori economici, nonché stabilita la procedura ad evidenza pubblica per la scelta del 
contraente, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 
del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Che gli elaborati documentali, bando/disciplinare di gara, l’allegato A, unitamente allo schema 
di convenzione per l’affidamento del servizio in questione, sono stati pubblicati, 
rispettivamente, all’Albo Pretorio on – line, sul sito istituzionale dell’Ente, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti, dal 17/04/2015 al 12/05/2015.  

• Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, così come espressamente  specificato al 
punto 10 del bando/disciplinare di gara, è stato fissato alle ore 10.00 del 12/05/2015; 

• Che lo svolgimento delle operazioni di gara è stato previsto per il giorno 12/05/2015 alle ore 
11.00, così come indicato al punto 3 del bando/disciplinare di gara; 



• Che con determinazione del Responsabile apicale dell’Area Amministrativa ed Economico – 
Finanziaria n. 107 del 05/05/2015 è stata istituita e costituita, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs n. 
163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, la Commissione di gara per la valutazione 
delle offerte ai fini dell’aggiudicazione, per un quinquennio,  del Servizio di Tesoreria 
Comunale. 

 
ACCERTATO: 
• Che entro tale termine di scadenza stabilito (ore 10.00 del 12/05/2015) non è pervenuto nessun 

plico all’ufficio Protocollo di questo Ente, come risulta dalla verifica condotta presso il 
medesimo. 

 
Per quanto sopra novellato,   

 
LA COMMISSIONE DI GARA 

 
Nel dare atto che non è pervenuto, entro i termini che precedono, alcun plico per la partecipazione 
alla gara, concernente l’affidamento, per un quinquennio, del Servizio di Tesoreria Comunale, stante 
la verifica effettuata presso l’ufficio Protocollo dell’Ente, attesta di non poter procedere con la 
celebrazione della gara ai fini dell’aggiudicazione del servizio de quo, in quanto la stessa è andata 
deserta per la mancata presentazione di offerte. 
Il presente verbale, composto da una pagina e della quale si occupano entrambe le facciate, sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio on – line del Comune di Maletto per tre giorni consecutivi non festivi 
decorrenti dalla data odierna. 
Letto, confermato e sottoscritto.  

 
F.to Il Presidente della Commissione di gara 
           Dr. Salvatore Spatafora 
 

I Componenti titolari: 
• F.to Maggio Francesca; 
• F.to Scarfalloto Franco. 
 

***************************** 


